Art. 1098 Kodeksu Cyw. nie ochrania dzieci naturalnych i one w myśl orzeczenia Izby Podań Sądu Kasacyjnego francuskiego z dnia 12 czerwca 1866 r. nie mogą powoływać się na art. 1094 K. C.

Nie wprowadziła zmian w tym przedmiocie ustawa z dnia 13/26 maja 1913 r. o polepszeniu losu dzieci nieślubnych.

Art. 756 i następne K. C. będą miały oczywiście w tym wypadku zastosowanie, jednakże ojciec i matka dziecka naturalnego może w myśl ustępu pierwszego art. 1094 K. C.